Source / Fonte: ARCHIVIO DI STATO DI VENEZIA, Pacta, I, c. 134 
Edited in / Edito in: Deliberazioni del Maggior Consiglio di Venezia, 1, a cura di Roberto Cessi, Bologna: 
Zanichelli, 1950 (Atti delle Assemblee costituzionali italiane), pagg. 235-236 

In nomine domini Dei et salvatoris nostri Yesu Christi. Anno Domini millesimo centesimo 
quadragesimo secundo, mense Februarii, indictione sexta, Rivoalti. 
Si ea que antiquitus presertim pro nostre patrie honore et utilitate a predecessoribus nostris 
provida ac diligenti consideratione statuta sunt, in sue dispositionis culmine conservatur et 
augetur, dissidium omne vitatur ac nobis ipsis non modica quies confertur. 
Sane predecessores nostri [...] disposuerunt et statuerunt, ut in unoquoque anno in 
purificationis sancte Marie festo ad honorem et laudem Dei seu et beate Marie sempre virginis 
Dei genitricis processio scolarum fieret [sequitur ordo processionis] sequendo per Canalem 
[sequitur iter processionis]. 
Ceterum quia quidam suo temerario ausu conati sunt ipsam scolarum processionem violenter 
ducere sursum per Canalem, cum aqua plena et grandis esset et predictus rivus non denegaret 
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ire ad representandum predicte ecclesie sancte Marie, maximum dissidium nostris in 
temporibus videtur accrevisse. 
Cumque nos Petrus Pollanus, gratia Dei Venetie, Dalmacie atque Chroactie dux, et Iohannes 
Pollanus, eadem gratia Castellanus episcopus, huiusmodi dissidium conspiceremus, ne 
deinceps amplius fieret, operam dedimus. Congregatis igitur nobis in nostro Palatio una cum 
nostris iudicibus et ipsis viris sapientibus, qui preerant Consilio, quod hoc in tempore pro 
honore et utilitate seu et salvatione nostre patrie habebatur, quorum consilio Venetie populus 
obedire sacramento est astrictus, ipsique honorem et proficuum et salvationem ac quietem 
nostre patrie diligenter considerantes, unanimiter dixerunt et collaudaverunt, et nos 
prenominatus Petrus Pollanus, gratia Dei Venecie dux, et Iohannes Pollanus, eadem gratia 
Castellanus episcopus, confirmavimus, clero et populo Venecie collaudante, quod a modo in 
antea usque in perpetuum, si aqua rivi sanctorum Apostolorum plena vel grandis fuerit, cum 
processio scolarum illuc pervenerit, in purificationis sancte Marie festo, quod scole in ipsum 
rivum intrent [...] quod si aqua ipsius predicti rivi tunc plena et grandis non fuerit, tunc 
processio scolarum eat recta via sursum per Canalem. [...] 

English translation